
Sot me daten 23111 2021 une i nenshkruari ARBEN REXHEPI i identifikuar me karte
identiteri H00317063G. i biri i SAFET. i dt.1710311970, lindur ne FIER, dhe banues ne Fier, me
konrbesi dhe shretesi shqiptare, ne baze te iigiit nr.990l date 14/04/2008 "Per tregtarin dhe
shoqerite tregtare " dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregetare" dhe
ligiistacionin ne tuqi ne Republiken e Shqiperise, hartoj Statutin e Shoqerise Aksionare..p!!
GROUP" SH.A. qe vijon, te themeluar prej tij.

NENI I
Une themeluesi i shoqerise, me vullnetin tim te lire dhe ne pajtim me legiislacionin shqiptar, krijoj
shoq erine.,\ksionare me emertimin "ROIL GROUP" SH.A.
Aksioner i vetem i shoq erisc ne mornentin e themelimit eshte: ARBEN REXHEPI
Shoqeria ka te drejte qe te krijoje filialet e saj brenda dhe jashte vendit ne cdo kohe qe do te
cnlohet e aresyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kopetente.

NENI 2

Shi;qeria Aksionare "BQII_GROUB" SH.A. gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj
dc ie zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate themelimi, statutit dhe legiislacionit ne fuqi.
Qendra e saj eshte ne ne Lushnje, Njesia Administralive Dushk, Fshati Zhame, Autoslrada
Luthnje-Rrogozhine km l6 , Zona Kadaslrale 3916, numer posarie 828/208.
Statuti i shoqerise i bashkangjitet ketij aktithemelimi dhe eshte pjese perberese e saj.
Shoqeria ka rulen e saj me permbajtj cn SHO()URIA AKSIONARE "ROIL (;ROUP" SH.A.

NE\I .3

Venrimlaria e shoqerise si person juridik, fillon me aprovimin e krijimit te saj nga organet
kopetente shteterore dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pacaktuar.

\ENI 4

Shoqeria Aksionere "ROIL GROUP" SH.A. do te kete si objekt te veprimtarise ekonomike:

Import-eksport, shitje me shumice e pakice e Gazit te lengshem te naftes (GLN). Tregtim
nafte dhe nenproduktcve te saj. Vajra lubrifikante, lende djegese ,vajguri, solar, mazut,
bitum, propan, butan, ksilol, benzol, gazoil, karburant per aviacionin, vajguri ndricues,,
inerte, bar-bufe, restorant, minimarket, fast food, hoteleri, larje automjetesh etj.

NENI 5
Kapitali themeltar per kijimin e shoqerise eshte 3 500 Ofi) leke (Tremilion e pesqinde miie leke)
d!i.: r.'shte nenshl<ruar teresisht nga themeluesi.

NENI 6
lrituni qe do te realizohet nga veprimtada e kesaj shoqerie do te ndahet ne menyren e parashikuar
tle slatut.

NENI 7
Organet drejtuese te saj jane:

AKT-THT]}IT] LIMI PER SHOOERINE TREGTARE AKSIONARE
.ROIL GROUP" SH.A.



2

Asambleja Aksionare.
KESHILLI MBIKQYR-ES
DRE.ITORIA
\{e themelimin e shoqerise, themeluesi ka zgiedhur ne Keshillim Mbikqyres per nje periudhe 3
rjecare me re drejte rizgiedhjeje:
l-Kryetar Aldi Xheladin Rexhepaj i identifrkuar me karte identiteti H20404 l06D,banues ne
Fier.
2-Anetar Besnik Azis Rexhepi i identifikuar me karte identiteti G51223035L, banues ne Fier
3- Anetar Shpetim Musa Musaj i identifikuar me karte identiteti G70410138F, banues ne Fier

NENI 8
Drejtor i Pergjithshem i Shoqerise Aksionare" p!!4Q@f," SH.A. eshte Arben Safet
Rerhepi.

NIiNI 9

Ekspert kontabel i autorizuar (Auditues Ligior) do te jete Z. Kastriot Riza Haxhaj i
idenrilikuar me karte identiteti F90331010B, me banim ne Fier, mandati i tecilit eshte nje vit
kalendarik.

NENI IO
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.

1'HEMELUESI I SHOQERISE

ARBEN REXHEPI


